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

 

Für die Einflüsse „Lage, Größe, Art und Beschaffenheit“ (Tabelle 2) aus dem 

Mietspiegel ergeben sich folgende Zu- oder Abschläge: 

 
WE im EG

links
WE im EG

rechts
WE im 
1. OG

WE im 
2. OG

WE im 
3. OG

30 m² 35 m² 110 m² 110 m² 110 m²

Wohnlage -7 -7 -7 -7 -7
Wohnfläche 8 6 -1 -1 -1
Balkon -5 -5 -5 -5 -5
Aufzug 0 0 0 0 0
Wohnungsgrundriss 0 0 0 0 0
Garage 0 0 2 2 0
Sanitärräume 0 0 2 2 0
Gäste-WC 0 0 1 1 1
barrierearme 
Wohnungselemente 0 0 0 0 0
energetischer
Gebäudezustand 0 0 0 0 0
Besonderheiten 0 0 0 0 0

Summe -4 -6 -8 -8 -12  
 

Für die Garagen setzt der Sachverständige in diesem Stadtbereich einen 

monatlichen Mietzins von jeweils 50,00 € für nachhaltig erzielbar an.  
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marktüblich erzielbarer Ertrag pro Jahr: 

 

- Wohneinheit im Erdgeschoss links 

  30  m²  x  (5,90 €/m²  -  4 %)  x  12 = 2.039,40 € 

 

- Wohneinheit im Erdgeschoss rechts 

  35  m²  x  (5,90 €/m²  -  6 %)  x  12 = 2.329,32 € 

 

- Wohneinheit im 1. Obergeschoss 

  110  m²  x  (5,90 €/m²  -  8 %)  x  12 = 7.164,96 € 

 

- Wohneinheit im 2. Obergeschoss 

  110  m²  x  (5,90 €/m²  -  8 %)  x  12 = 7.164,96 € 

 

- Wohneinheit im 3. Obergeschoss 

  110  m²  x  (5,90 €/m²  -  12 %)  x  12 = 6.853,44 € 

 

- Garagen 

  2  x  50,00 €  x  12  = 1.200,00 € 

  = 26.751,72 € 

  rd. 26.750,00 € 
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FOTODOKUMENTATION 
 
 

 
zur Wertermittlung 

 
 

Nr. ZS 1553.01-25 
 
 

vom 18.03.2025 
 
 
 

(Fotos 1 – 16) 
 

 

 
 



Anlage 8

Foto 1

Foto 2



Anlage 8

Foto 3

Foto 4



Anlage 8

Foto 5

Foto 6



Anlage 8

Foto 7

Foto 8



Anlage 8

Foto 9

Foto 10



Anlage 8

Foto 11

Foto 12



Anlage 8

Foto 13

Foto 14



Anlage 8

Foto 15

Foto 16


	ZS1553 Anlage 1
	ZS1553 Fotos 1 - 16

